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Bankacılık ve Finansal Kuruluşlar Genel Müdürlüğü 
Ödeme Araçları ve Takas İşlemleri Müdürlüğü 0 

 
Konu: Yeni Türk Lirası hak. 

Bilindiği gibi, 3167 sayılı Çekle Ödemelerin Düzenlenmesi ve Çek Hamillerinin 
Korunması Hakkında Kanun’un 9 uncu maddesi uyarınca, karşılıksız çek keşide eden hesap 
sahipleri ve karşılıksız kalan çekler ve bunlara ilişkin ödemeler banka genel müdürlüklerince 
Bankamıza gönderilmekte ve bu bildirimler Bankamızca birleştirilerek tüm banka genel 
müdürlüklerine duyurulmaktadır. 

31 Ocak 2004 tarih ve 25363 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5083 sayılı “Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi Hakkında Kanun” uyarınca, 1.1.2005 tarihinden 
itibaren Yeni Türk Lirasına geçilecek olması nedeniyle bildirimlerde dikkat edilmesi gereken 
noktalar ile açıklanmasında fayda görülen diğer hususlar aşağıda belirtilmiştir. 

1- 1.1.2005 tarihinden sonra yapılacak karşılıksız çek bildirimlerinde (B), çekin ibraz 
tarihi 2004 yılında ise bildirim TL, çekin ibraz tarihi 2005 yılında ise bildirim YTL olarak 
yapılacaktır. 

2- 1.1.2005 tarihinden önce karşılıksız çeklere ilişkin olarak Bankamıza yapılmış bulunan 
TL cinsinden karşılıksız çek (B) bildirimlerine ilişkin ödeme (K) bildirimleri TL olarak 
yapılacaktır. Diğer bir deyişle, ödeme bildirimleri (K) karşılıksız çek bildirimi TL olarak 
yapılmış ise TL, YTL olarak yapılmış ise YTL olarak yapılacaktır. 

3- İbrazında karşılıksız kalan çeklere ilişkin olarak bankalarca yapılacak bildirimler ve 
Bankamızca yapılacak duyurularda kullanılacak format yapılarına 1.1.2005 tarihinden itibaren 
kuruşlu bildirime olanak sağlanması amacıyla alan ilave edilecek ve YTL cinsinden yapılacak 
bildiri ve duyurularda para birimi kodu olarak “50” kullanılacaktır. 

4- Bankalararası Takas Odaları Merkezi çek takası sisteminde işlemler 1.1.2005 
tarihinden itibaren YTL üzerinden yürütülecek ve tutarlar kuruşlu olarak işleme alınacaktır. 

Bu kapsamda, 31.12.2004 tarihinde yapılacak çek takası 3.1.2005 Pazartesi günü saat 
12.00 ye kadar YTL olarak tesviye edilecektir. 
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Diğer taraftan, karışıklığa neden olunmaması, YTL’ye geçişin hızlandırılması ve bir an 
önce uyum sağlanması, YTL uygulamasının yaygınlaştırılması ve geçiş süreci sorunlarının en 
aza indirilmesinin sağlanabilmesi için 1.1.2005 tarihinden itibaren hesap sahiplerine üzerinde TL 
baskılı çek defteri verilmemesinin uygun olacağı düşünülmektedir. 

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederiz. 
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İ Hakkı ARSLAN        Rifat GÜNAY 

Genel Müdür            Genel Müdür Yardımcısı 
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